ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2014 г. № 5-41
с. Жирятино

 О внесении изменений в решение

Жирятинского районного Совета

№ 4-110 от 29.10.2010 г. «О мерах по реализации

законодательства Российской Федерации
о противодействии коррупции»

  Рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района на решение Жирятинского районного Совета № 4-110 от 29.10.2010 года «О мерах по реализации законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Жирятинский районный Совет народных депутатов

      РЕШИЛ:

1. Часть 1 решения Жирятинского районного Совета № 4-110 от 29.10.2010 года «О мерах по реализации законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» изложить в новой редакции:
 «1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший высшую должность муниципальной службы в Жирятинском районе, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
б) обязан, при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте «а» настоящей части, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы».
2. Администрации района принять меры по обеспечению исполнения настоящего решения.

Глава Жирятинского района                                                          С.П.Налегацкая